Notand 4. magna qtuorsia esse inter theologos in quo
 pte medio Deus cognoscat tum qz libera abste futu-
 ra tum qz Anate futura. Tres aut h Opiniones
 hae de re pablicom. Prima est thoirera qui
 qpendunt Deum futura libera conjung, Ordinis pve-
 naalis pve supraalis, certo cognoscere in suis decre-
 tis pve pta moventibus, et qter volunt vim et officia
 graa ex pvea Dei motione repeti debere. Sicut
 aliqui inter thoiras qui docent futura libera videre in
 reali eoru cu divina eternitate coexistia. Secunda est
 Augustiniana seu Alumnoru S. Augustini qui qpendunt
 futura Ordinis naalis videri in creata voluntate
 qm in medio. Opera vero supraalia futura in de-
 cretis efficacibus pcedenda graa ex pve efficacis certo
 ad molles in et id pvea ut volunt thoiras voluntatem
 dmnantis. tertia Inq, est eoru qui a Molinâ
 p. f. Molinista dicuntur, qui oia decreta abste
 et p determinantea rejciunt, censent, Deum circa libera
 hois actnes p h oia habere, nisi prius p sua qdina-
 toru seu ut vocant media cognoverit, quid hbo futurus
 p h, si in hisel illis curu pantijs collocetur p hae vel
 illa graa ipsi qferati.

Notand 5. circa medium qd videante futura qdinate
 qtuorsia est maxime cu thoiris qui volunt ea a Deo
 videri p decreta ex parte Dei abste qdinate veri
 ex parte obti.

Notand. 6. totius huius famora q̄t̄o visia cardo in eo esse videtur, an gr̄a efficiat q̄st̄itenda sit in Operante gr̄a volente ad salutand q̄st̄u physica vel moraliter p̄determinante seu q̄d id est an gr̄a sit ex sua sua efficiat, ut volunt philosophi et Augustinian; vel an talis fiat in actu et accedente volente huius q̄st̄u ut placet Molinistis, qui agnoscunt q̄d gr̄a efficiat esse ex se in actu, sed est ex se habere n̄ ex volente vel n̄ ad movendi, excitandi ad bonu, n̄t̄a efficiat in actu et nisi accedente q̄st̄u volente.

Cum hac in re Lulla et he. Inierit, licet acriter deus disputatum fuerit in aggregatib; de Auxilijs s̄ Clemente VIII et Paulo V. quid nos sentiamus, p̄p̄ q̄elcib; aperimus.

Conclusio I Deus non videt futura Libera in reali eorum coeternitati Dei coexistentia.

Prob. q̄ia futura n̄ existunt sed in esse reale ab aeterno p̄ in se esse oblitu, et q̄m ad cognitand: go in aeternitate n̄ coexistunt; prius esse existere quo coexistere; hinc bene ait S. Aug. 1. 5. De Genes. littera antea res fuerunt et erant et n̄ erant, erant in Dei sua, n̄ erant in ipsa sua.

Conclusio II. Deus futura Libera ordinis natu- ralis non videt in decretis suis physice p̄moventibus.

Prob. huius volente creata sunt actura et actura suora

Quia ita ut eos ponere potest vel non ponere ad libitum, unum
 aut aliud eligere, et cetera se ipsa damnat ad agendum
 vel non agendum; damnatio est voluntatis non est nisi Electio
 unius pro alio: ergo inutile est decretum phyce promovens
 quos volens ad libitum, parata ad unum damnatur
 Ant. Gal. Culi 15. Deus reliquit hoc in manu gentis
 huius: ante hoc vita et mors bonum et malum quod pla-
 cuerit dabitur illi. go B. Et vix scire potest huius
 veritas cum decretis phyce promoventibus; afferentem affi-
 ctam antecedente agendi hunc actum damnata, na
 illud afferit antecedente afficitate agendi hunc actum de-
 mnate: quod habet naale quere in tali actu de-
 mnate: ai talia sunt decreta damnantia; ita em nra
 et ut sine ipsis nihil actus fieri potest; ita efficacia ut oio
 rpe sit illud adimpleri et fieri, ad quod dantur.

Quis. ratio ac stimulus causa prima, primi agentis pro-
 ventis in Deo nro importat promota phyce go C.
 R. Na. na ex abstracta quorsus dno ad sed hoi actum affate
 simili illi recte Deo afferuntur et salvantur. Suffi-
 cienter em illigite Deus caa prima actum volentis, quia
 ipsi in creatura virtute ad operandum dedit eamque, iugiter
 quervat, atq; sed in ipsis indigea, seu exigea in ipsa
 ut caa totalis vera operate quocumque operatur.
 Ex go in minime sequitur Deu prope damnari
 a creatura volente ipsis, subici; Deus em caas liberas
 libere ea lege quod dedit, ubi ipsis ad agendum dampare
 et donu quorsum ad operandum exigere possent, seu eode
 quorsu ipsis se ad futurum habuit, quod dicitur, se ad agen-
 dum damnarent.

Conclusio III

Deus in voluntate creatura tan-
 quam in medio videt futura libe-
 ra ordinis naturalis.

Prob. in eo hqm in medio Deus videt futura libera, god

est prius cognitum quod effectum causa; ad voluntas creata
 secundum nostrum quipiendi modum prius est a Deo cognita
 quae futura libera, estque eorum causa quod non referuntur
 quod voluntas creata non est causa nostra futurorum liberorum
 nam quamvis non habeat necessariam quod necesse est in suo actu
 aut effectu, habet tamen infallibilem quod illius donum
 certo attingit, in voluntate ipsa non cognoscatur. Sed in
 oes rationes suas inspicias, et extra non plures id ad
 quod est libere facere; per se tamen id est quod re ipsa libere
 facta est aliquid.

Quis nihil est futurum sine decreto Dei quod Deus omnia
 in suo decreto dono videt.

Q. d. a. sine decreto Dei generaliter habuit fieri
 a Deo atque cooperari ad id est ad quod voluntas libera de
 determinata est causa sine decreto primoventis et per
 manente natura. vel aliter d. sine decreto Dei est
 libera determinata voluntatis propria causa antecedente
 natura et eodem.

Conclusio IV Gratia ex natura sua non est efficax.

Notandum 1. alia gratia dicitur efficax alia sufficiens. illa
 est quae effectu suo certo et infallibiliter consequitur. haec
 vero voluntati quod habet vires sufficientes ad agendum, quod
 cum in non agit. alia ite gratia efficax dicitur ex natura
 sua ad effectum certitudinem petitarum ex ipsa interna gra-
 tia determinata physica vel morali. alia gratia sufficiens
 est in actu et antecedente actu voluntatis, et effectus cer-
 titudo ibi habetur ex ipsa dona.

Notandum 2. aliquid de primis intrudat in gratia
 naturae innocens et habitus naturae lapsae. non quippe

innoenti. Suscebat graa illuminationis, qd ab Augstino
dicitur. Graa vero Capta non in
grad voluntatis, quia ad bonu moveatur ex gultio
Milevit. Can. 4. qd dicitur Doctor vocat auxilium qd et
non est, qia voluntas hois innoentis sana erat de robusta
sua facultate ex peccato Adami in xma ghratib
infirmis, qd sicut ut opus habeat motione superna
voluntas, qua pauciat et strata sanaretur atq
ad bonu exurgeret. his notatis geluis

Prob. 1. ex S. Script. apocalyp. Deus ait ecce sto ad
ostiu et pulso, si quis audierit voce mea et aperuerit
ostiu janua introbo ad illu, qua verba certe graa
ex naa sua efficax n arguunt.

Prob. 2. ex gult. Inuent. lex. 6. C. 5. ubi ait, qd
hoc Deo cor hois Spiritu h illuminatione tangente
nunc no agit idcirco illa recipiens, quippe qui
illa et abscere p. qd iuxta gultu voluntas in ipso
posito motionis dicitur eidem resistere qd qd certe
Graa ex naa sua efficax apertores admittere n po-
terunt. Deo cor hois tangente illa motione abscere
p. si velit. n puit Synodus clarus illu sp. grom-
tu exprimere

Prob. 3. ex S. Aug. 2. de Sctu et Lettera C. 134.
in oibz misericordia Dei pvenit nos; consentire am
vocali Dei vel ab ea dispartire ppe voluntatis est.

Prob. 4. sane. graa efficax n est graa ex naa sua
irrepuabilis ut fides docet: ai graa ex naa sua
efficax est graa irrepuabilis qd p. min. p. bate
graa ex naa sua efficax sic dicitur qia p. et in hie
in gultu est p. negatne gultus: ai graa n est
p. et in hie incompotibis cu negatne gultus, nisi
qia ex naa sua irrepuabilis est qd p.

Conclusio V

Gratia efficax est gratia excitans
certo modo attemperata voluntati
ex naturā suā moraliter et huma-
nitus repudiabilis cum consen-
sū tamen connexa infallibiliter.

Conclusio patet ex ijs q̄a mox protulimus scripta quibus
videt et Patet testimonijs; veteris am̄ Johari et ex
Augustino l. ii. ad Simplicianum q. 2. cupis miseretur
fit eū vocal q̄o modo scilicet ei q̄gnere, ut vocante n̄
quod?

Q̄res. an hac q̄gnitas sit infusa v̄ tm̄ ext̄sa
gr̄a

R. hac q̄gnitas est partim infusa partim ext̄sa
infusa q̄d vel q̄a est in tali specie, puta quia
est motus amoris n̄ timoris, v̄ q̄a facta h̄bet inten-
sionem aut tot intensiōnis gradus. Ext̄sa aut̄ q̄a
n̄ supponit n̄q̄a certas causas externas

Q̄res 2. An q̄a efficax pendeat à v̄ltate
te.

R. hoc p̄p̄e dici n̄ p̄sse; na q̄a n̄a p̄ius mo-
vel v̄ltate q̄o modo ei q̄gnit, qua alicui q̄sentia
deinde liberū arbitriū n̄ q̄sentit solis n̄a v̄ltate
p̄ v̄ltate q̄a ita, ut v̄ltate q̄a sint q̄p̄e in
hoc conatu, eatenus tm̄ efficacia q̄a a q̄p̄e v̄ltate
tatis pendere dicit q̄, galenus v̄ltate q̄ illa inde
recte impedire ei n̄ q̄sentendo, q̄d in re n̄ h̄bet
est, qua q̄d v̄ltate q̄a libere q̄sentiat

Ques 3. an graa in nostro Systemate sit pcedere qua
 voluntati.
 R. natve na graa voluntate n sequitur p pvenit.
 edicitur em et movet ea ut gsentat; operate in
 gsu voluntati in ista voluntate; imo voluntate adali-
 tate pait, qia voluntas n gsentit nisi dependentes a
 graa ad gsentendu ista actu elevante. Et hinc
 facile seruitur.

Quomodo in ista stia veru sit Deu laudare ut in
 pceptis eius ambulemus Psal. 36. istu meli-
 nare cor Regis quonqz voluerit Proverb 11. istu
 operari velle et pficere Philipp. 2. nq volentis
 nq currentis p Dei misericordis esse Roas 9.
 hoc n a se ipso pigraa discerni i. Ps. 11. Deu vol-
 untate ista n exherbare ut a peccato purgaremur
 ex gill. Trans. r. no 2. Can. 11. graa qua ocul-
 le hucis cordibus dya largitate tribuit a nullo
 duro corde respui. Et S. Aug. 4. de pcc. S.
 C. 9. 3. 3.

Conclusio VI

Deus futura Ordinis spaturalis cer-
 to et infallibiliter videt in voluntate
 creata praeventa et adjuta per gra-
 tiam.

Prob. Deus futura de quibus est gstitio n videt in
 decreto absoluto de danda graa ex naa sua efficien-
 ut ex dictis gstat: qd ea videt in voluntate creata
 graa adjuta; sicut em libera futura ordinis naalis
 infallibiliter cognoscit in voluntate creata suis viribus
 relicta ex quibus 3. ita videt supraalia in eadem
 voluntate quatenus ea pvenit et adjuvat graa.

Et hinc patet infallibilitate effectus gratia efficaci
peti ex officio Dei quia cognoscit beneficium gratia
voluntate hominis esse gratum, et voluntate huius gratia
motum gratum esse.

Quaestio. An Deus saltem explorat voluntate hominis
sua media an sentiat gratia Dei, si ipsi in
salubri curam pariter daretur, antequam illa curam
dare decessit.

R. negat. inutilis enim Deo est haec exploratio,
ipse enim est qui firmat singulorum corda eorum,
ipse est qui intelligit via opera eorum & sal 32.
Deus saltem in decreto de homine creando
ei tot gratias ad tot artus supernales exercendos,
vel ad tentationes superandas reparavit, quas ei gratia
as esse, quibus eum certo operum absolute perficit.
deinde hanc suam exploratio missetur in Deo
importat; arguit enim in Deo de curam seu illatue
consequentis ex antecedenti.

Conclusio VII

Deus futura conditionata non
videt in decretis ex parte Dei
absolutis et ex parte obli conditiona-
tatis, sed vel in voluntate creata vel
in sua essentia

Notandum. decretum Dei duobus modis dici potest
natum primo ex parte obli, quod non aliquid quoniam
da hanc voluntate non haec de obli ipso quod de ipsa
efficiat voluntate habenda iura illud, si quod obli ponit
reitur: ut v. g. si quis dicit velle furari si id
fuerit. 2^o ex parte obli, cum non actu vol-
tas efficiat ex parte volentis, sed est de re in

fauenda dependenter ab aliqua conditione. ut
 v. g. volo ut Judas saluetur si seueret in graa.
 Prob. 1. pars gelus positus illis decretis Deus
 circa idem obtin, et pro eodem signo gratia et re-
 pugnantia velle: v. g. si Saul uisitet David
 tradere in manus Paul, si ille ueniret, et si
 Saul uisitet ut n. ueniret Paul: dub em ista pug-
 nare seu uidentur imò negatoria sunt: uolo
 ut tradatur David si uenit, Paul, nolo am ut
 ueniat &c.

Prob. 2. pars conditionata futura vel reuera futura
 si u. n. q. si quis hunc in uoluntate ueritate ui-
 dentur, postea quod conditio pendet à libera hois
 uoluntate. Si posterius, fide in eterna dona ad
 modum aliorum possibilium cognoscuntur; na uere-
 ra animi possibilia sunt, ad eorum conditio nra, et
 ponenda. hinc s. Aug. l. de pdestinat. p. 12.
 C. 12. ea uocat futura in futura. p. de his pla
 articulo seq.

Articulus IV.

Quotuplex sit Scientia diuina.

uel à parte rei una sit et quae simplex in Deo scia,
 in illis rebus metaphisicis in fundito distinguit pro
 uarietate obtin, ad quae cognitio dona se extendit,
 et ratio focalis, si quae obta sua attingit. Igitur pro
 uarietate ratio focalis, quae dona scia circa obtin uer-
 satur.

Dividitur 1. in notia et libera. illa est quae abste-
 n et n esse in Deo, ut est scia possibilium. Libera am
 est cognitio obtin, pendens à libero Dei decreto focalis
 scia reru existentium. 2. diuiditur in speculua

quæ est cognitio obiecti non operabilis, vel saltem non quæ
operabilis, ut scilicet quæ Deus se ipsum et res possibles
cognoscit. et præterea quæ est cognitio obiecti
operabilis, inscribendo quomodo operandum sit, ut
sua mundi condendi. 9. in sua approbatione,
quæ Deus cognoscit ea quæ ipsi placent, et reprobat
non, quæ cognoscit ea quæ ipsi displicent ut peccata.

Ratione obiecti dividitur in scientiam simplicis illiusque,
quæ circa res mere possibles et non futuras versatur;
et scientiam visivam quæ circa res existentes vel aliquo
futuras occupatur. Excellentiores adagatæ esse
hanc visivam non, et contra ea addunt scientiam,
quæ vocantur scientiam mediam quæ Deus videt res me-
diantes inter futuras absolute et mere possibles,
vel futuras se quædam.

Conclusio

Scientia Dei adquatè divi-
ditur in scientiam simplicis
intelligentiæ et in scientiam visio-
nis, et proinde scientiam mediam non datur.

Prob. quod quod Deus cognoscit, vel existit in aliqua
specie distincta vel existit; quod sit quæ res futura
dividitur, vel aliquo exhibitura est vel non, et quæ
ipsa res quæ à conditione dependet; nam inter existere
et non existere non datur medium, ac primum, et tunc ad
sua visivam, sed non verò ad sua simplicis illiusque;
quæ alia species non datur.

Solo: Objectionis.

91.

Obj. 1. qd allata. 2. art. 2. q. 2. Scripta ex pla. de
Ispicant Saulis et quere. 2. priorum qd ubi probetur
cognitio futurorum conditionatorum Deo quere,
ostendunt in dari sua media qd.

Res. 1. na haec oia fuerunt mere pophelia, qia
quidam nra implenda erat; hinc, scia simpliciter
illud ex la Deo absolute cognoscantur.

2. Scripta n dicit Saulis descensum et quere
priorum pophelia fuisse, qd revera eventura fuisse
si quidam posita fuisse qd.

3. 1. 1. 1. Scripta em huas more Deu induit co-
gnente, inde in n sequitur qd Deu huas more cog-
noscat, seu n sequitur qd hypotheticus re cognos-
cat ex eo qd re si futura eventus; quemadmodum
n sequitur Dei sua esse difuroriva, licet aliquid
glorios Dei scripta referat.

2. 2. Deus Davidi simpliciter respondit saule descen-
surum, si esse in scila remanentis sit: qd de sa-
sas Paulus vel simpliciter n potuit pronuntiare futurum
vel plura pophelia fuit.

3. 1. 1. 1. na scilo scripta qd si quidam futurum pro-
nuntiat, licet revera futurum n sit, futurum in dicitur
qd cas qada nades sine moralis ad illu effectum pro-
nuntia magis ppendeant. Si qd simpliciter Deus respon-
dit saule descensurum, qia qia essent affectus et scilia
ac posita Paulus noverat. Si in Deus absolute pronun-
tiavit tyrios querendos, qia n erant sic excoecati,
nec cor eorum sic induratum, ut precoratarum et cetera
magis ppendu ad graa obsequendum.

92.

In. 3. David Deū interrogavit n̄ de possibilitate
descensus Pauli, p̄ se de ipso descensu, quem
Deus futurū dixerit n̄ possibile; quare in David p̄
fugā gemit. 90

R. Da. quod Deus futura dixerit beatitudinē in se
ipso n̄. a. relate ad intentiōe Pauli Ca. et non
et ideo timore justo correptus fuit David, quod Deus
descensu illū n̄ quē illi erat in se, p̄ ut erat in
intentiōe Pauli Davidi revelaverit.

In. 4. magis erat futura quævis tyriorū q̄
alter mundus possibilis, nā alias n̄ eſet cur in
iudicio urli mihi eſent habendi quæ Porozaitæ,
ut dicit in Evglis 90

R. N. a. nā q̄ dicitur n̄ deserviunt eſe possibilis,
licet à ditione pendant, q̄ illa ditione mea
possibilis eſt. Tyriorū am̄. mitior erit dam natio
quæ Porozaitarū, q̄ illorū animi n̄ ita fuerunt
in peccatis obdurati ut docet S. Aug. de
ſeverant. c. 27.

Articulus V.

An et quænam Scientia in Deo sit rerum causa.

Notand. Sciā dicitur p̄ caa rerū vel directiva, q̄o ſcilicet di-
rigit operante ad opus, q̄modo ar̄ qua eſt in mente ar̄
ſcilicet illū dirigat ad arte factū opendentes eſſi et fine
et media, vel in efficiens q̄o ſcilicet influat p̄ verā caa
tate in ipſo opus.

Notand. Sciā Dei eſt caa rerū tū directiva tū
effitiva, q̄atet p̄ ex eo q̄o Sciā Dei influat in rerū pro-
ductione juxta illud p̄ ſal. 103 oīa in ſap̄a creavit

Et quia Scia Dei se habet respectu reru producenda
sicut prudentia et ars in artifice respectu fabricellu
nimiru supeditat reru ideas, inclinaty, ut ad earu
exlar opus externu fiat. quando am Scia Dei
posuit eas reru n' pvenit inter illos.

Conclusio.
Scientia visionis non est causa
rerum, sed sola Scientia simplicis
intelligentie.

Prob. 1. pars. qd supponit futuritate reru n' est
easu caa: ai Scia visionis supponit futuritate reru qd
m' pbat. ex conu. b. Scia res n' ideo futura sunt
qia a Deo cognoscuntur, p' potius ideo cognoscuntur
qia futura sunt ut inquit Gregorius in C. 4 ep ad
Rom. et p. hiero. in C. 2 b. Jerem qd.

Prob. 2. pars. Sola Scia simplicis intellige pcedit res
futurae: Sola in eas influit p' modu prudentie sui
directivis, et artis seu Operationis; prudentia qd mou-
ens Dei voluntate ut hoc vel illud operari velit; artis
vero opfendens post d'annatne voluntatis modu qd res
facienda sunt.

Solv: Objectionis.

Obj. 1. S. Aug. L. 13. q. 4. p. C. ult. nos inquit vta
qua fuisti videmus, quia si, tu am qia vides ea
sunt qd.

R. N' eoa na S. Aug nhl aliud vult, quia qd Deus
n' ut d'ent creaas, d'eperit videre res, id in f'ore d'onta
N' ex nullo, p' extra eas ab aeterno viderit in q'ia dona
in qua in f'ore suu esse representantur.

obj. 2. Scia q̄a est caa reru debet esse libera: ai
 sua simpliciter illigea n̄ est libera p̄ nra q̄a.
 R. d. m. debet esse libera in caando C. m. in efendo
 N. m. Scia igitur simpliciter illigea, licet nro existat
 libera in est in caando, quatenus n̄ caat nisi p̄ li-
 bera dona voluntatis formata applicata ad
 dirigenda pota executiva

Art. 1. Scia q̄a est caa reru debet esse pariter:
 ai sua simpliciter illigea est mere selta. q̄a
 R. d. m. Scia simpliciter illigea n̄ applicata p̄ actu
 dona voluntatis C. m. applicata N. m. n̄ caat am-
 niri applicata a voluntate ad dirigenda pota exe-
 cutiva

Art. 2. Scia simpliciter illigea n̄ cognoscit futura q̄o
 n̄ p̄ sepe illoru caa.

R. d. a. n̄ cognoscit futura, cognoscit in idea
 ad qua ista fieri debent C. a. p̄ius Na et coa.
 Ars pariter n̄ cognoscit opus istu faciendum, p̄
 fm illius idea, et in est caa Operis; q̄o a pari
 de Scia Dei loquendum.

Art. 3. Scia q̄a Deus operari ad extra formate
 ad re alq̄do existente ai talis n̄ est Scia simpliciter
 illigea q̄a

R. d. m. tractat ad re ut existente t̄m caa ad
 effectum ab ista directive caat C. m. t̄m cognitio
 ad obtm ab ista ut existens restat N. m. Na

Caput VI De divina voluntate.

Epe in Deo p̄ri dicta voluntate clare asperunt Scripta;

operatur em oia sedm qsilid volutatis sua. Ep. 1.
de in Oratne Dna Deo oramus: Fiat voltas tua.
haec voltas goro in Deo n est q modu potia seu p:
ij virtutis Dna volitionis, pte modu operatnis, qia
Deus est actus purissimus ac simplicissimus et sicut illud
in eo n habet ratne potia p actus ita et voltas.

95

Articulus I De objecto divinae volun- tatis.

Quemadmodum obtm illius est veru ita obtm volutatis
est bonu; unde id de qd habet ratne boni est obtm
divnae volutatis. duplex am diffgite foale sul et male
obtm volutatis.

Conclusio I Objectum materiale divinae voluntatis sunt Deus ipse et Omnia creata.

Prob. qia obtm male divna volutatis est illud circa
qd versatur divna voltas: si versatur ^{pari} qdem circa
Deum, seu divna estia, secundario vero circa res
creatas: qd @. hinc patet 1^o Deo 1^o ac noio se ipse
amare ut pte infitid et supremu bonu; n qdem
nfitate loactionis, ac violentia p nfitate volitaria
et naturalis inclinatio. 2^o Deum amare p se res
sive existentes sive alqo futuras; diligis dea qd sunt
et nhl odisti eoru qd fecisti. Sap. 11. qia vera bona sunt
ois creata per bona est. Simd. 4. 3. Deum diligere
in res possibiles amore simplicis q laentia, habent em
veritatis obtm, qd a Deo cognoscite, qd est bonitate
quae amore simplicis q laentia a Deo delegitur.

pro Deum velle mala naa et poena n gred p se a
 direkte, cu ex se n habeant specie boni. p qd aui
 dens tm et ratne alterius, volendo bonu atqod cui
 talia mala annexa sunt, ita vult poena, ut hoc
 v.g. a malo retrahat, excitet ad vigilantia, reddat
 cautiore, suamq, dempset iustitia, qd spu dicitur
 Amos 3. Si erit malum in civitate qd n fecerit
 p. Quares. an Deus velit in peccata?

R. Deus nq, direkte nq, indirekte vult peccata. n
 Deus volens iniquitate tu es. et vero Deus peccata
 tanto rigore punit, qd eat simul velle requit.
 illa nq, mittit sed m leges sua iudicia npe ut crea
 naat, sua relinquat libertate, et ex ipso malo
 bonu eruat.

Conclusio II

Objectum formale divinae vo- luntatis est sola Dei increata bonitas.

Prob. obtm foale dona voluntatis est illud, p quo
 dona voluntatis Deu et creatas attingit: ai p ratne
 increatae suae bonitatis voluntas d'ona Deu ac crea
 attingit, na Deus amat se p se ipso ut et crea, et
 in sua increata bonitate hgm in fine quiescit volens
 ipso, oia em p se ipso operatus est prov. 16. qd

Articulus II

De divisione divinae voluntatis.

Sicut Deus unio ac simplicissimo actu illius oia
 illat, ita unio actu voluntatis a naa sua indiffinito,
 vult quacumq, vult. diffinitio qd ac diffinitio voluntatis
 in Deo tota ex parte obtm aliqua illa fertur, vel ex

modo quo in illa fertur, reserenda est, n̄ ex parte
 Dei, in q̄o una ac simplex est Dei caritas. igitur
Dividitur 1. in voluntate Signi, et voluntate Bene-
placiti. prior est ea quā p̄ Signū aliquid exterius,
 nobis à Deo declaratur, licet in se in Deo n̄ sit, unde
 nōn est jure dicta voluntas p̄ t̄m̄ metaphoricē, seu est potius
 Signū voluntatis quā voluntas. Talis voluntas Signi fuit
 scripta, q̄o Deus mandavit Abrahamo imolasse
 Isaac, quā t̄m̄ nullo modo volebat, nē inefficaciter
 q̄dem, sed solum p̄ ea intendebat, ut Abrahamus s̄gnificaret
 se paratū ad obere ad eodem Isaac.
 voluntas Beneplaciti est quā libet Dei voluntas vera est
 jure dicta, quāq; in Deo est totalis, et in interna
 de qua dicit Ap̄l̄g. Rom. 12. ut probetis quā sit voluntas
Dei beneplacens et secreta.

Dividitur 2. in antecedente et sequente. prior est
 voluntas quā Deus habet ex se ip̄o solo, p̄ se et inde-
 penderiter à bonis et malis operib; creata, sicut
 vulgō voluntas Bonitatis, quā Deus vult om̄i salutem
 ut ait S. Damascus. l. 2. de Fed. c. 29. voluntas ipsa est
 Dei voluntas, quā Deus habet n̄ ex se solo, sed data
 occasione vel causā ex parte creatū, sive dependit à
 bonis vel malis operibus creata, et dicitur voluntas
 justitiae quā Deus vult aliquos damnare quod meritis
 eorū peccatis.

Quaestio 1. unde repetenda sit illa divisio?

R. ea repetitur ex eo, q̄o voluntas antecedens ante-
 vedat sive p̄ futuri meriti vel demeriti; voluntas
 vero ipsa illa sequatur. docet em̄ S. Damascus l. 2. ut
 voluntate antecedente à Deo ip̄o emanare, eptem
 vero ex ip̄o vitio ortū ducere.

Quaestio 2. an voluntas antecedens sit vera et sincera
voluntas, et n̄ meri Signi.

R. affirmat. nam ex S. Damasceno l. 2. ut voluntas Dei
 antecedens dicitur beneplacitū Dei. deinde Deus

voltati antecedenti verè ac Sincere oim vult salute
in suo loco dicimus.

Quis. S. Thoas docet voltate antecedente esse mira
velitate qd

S. D. a. voltate antecedente absolute et in se
ptam. Na. respicit pta, A parte finis ad
que n. dicit C. a. et N. coa. voltas emd antue:
dens ptem S. Thoas se habet in Deo sicut in Mercato:
re voltas qservandi suas merces, quas bn ut vitat
naufragiu in mare projicit, qe voltas ubiq. ppe
est in mercatore.

Dividitur ratio in efficax et inefficax. illa e
voluntas qua Deus sic vult aliquid, ut Dominatus
sit ad superanda oia impedimta et ad adhbenda
media, qibz reijta illud fiat. hanc voltas Dei ip
impletur, nec ipsi unquam resistitur. de hac cogit
Aqly tom. 9. voltati epus qis resistit. voltas
inefficax est ea qua Deus Sincere sic vult aliquid,
ut n. sit Dominatus ad superanda oia impedimta,
unde possibile est in opposito illius, qd Deus
intendit. qualis est voltas Dei ut obfventur
mandata sua q. qe in vobz sine suo n. asagite
de hac cogit Aqly Math. 23. Jerusalen qd hies
volui qgregare filios duos et nolusti.

Quis. ex S. Aug. Ench. C. 97. nulla esse oijota
qa suo privatur effectu, qd ois voltas Dei imple
tur, et igitur n. datur voltas inefficax.

S. voltate Dei licet inefficax n. oi effectu pustu
ri, p. q. suo modo et ptem alqa parte impleri. in
voltas Dei sit vultis eaa oim reru aut p. Thoas
1. parte. q. 19. art. 6. impossibile est qd effectu suo
n. consequatur; unde qd recedere videtur a
vna voltate ptem unu ordine relabitur in ipsa

Secundū alia, sicut peccator qui q̄m in se effere-
dit a dona voluntatis peccando, incidit in ordnē di-
vine voluntatis, dū q̄ ejus iustitia punitur.

Dividitur Inq. 4. in absoluta et ordinata.
prior est q̄a nlla involvit ordinem; eaq̄ q̄ imple-
tur in ijs, q̄a solus Deus operatur sine ulla creatūe
cooperatione. in hunc sp̄m dicitur Esther 13. n̄
est qui sua differe p̄it volenti, si ille veris salvere
Israel sub te manu gentium. in ijs vero q̄a in
cooperatione hoīs requirunt, n̄ q̄ effeāx, ut p̄bet
in voluntate Dei absoluta q̄a mandata sua observari
vult. ordinata est ea q̄a alq̄a ordinem includit
hac voluntas, si ejus ordinis a solō Deo n̄ pendat,
s̄ a Beā voluntatis creatūe cooperatione n̄ q̄ impleti;
qualis est voluntas antecedens salvandi des hoīs
Deus em eos vult im liberare ait S. Aug. 4. de
Catech. tūc. C. 26. qui n̄ resistunt, n̄ p̄dicā
Redemptoris sui. En ordinis quā ex hoīb̄ exigit
Deus, ut voluntas quā de illorū salute habet imple-
atur; q̄a cū a flōg n̄ ponatur ineffeāx redditur
voluntas Dei.

Articulus III De proprietatibus divinae voluntatis.

Inter proprietates divinae voluntatis maxime videntur ejus immu-
tabilitas, et libertas. quod ejus immutabilitate spectat,
eadē p̄a C. 3. demonstravimus. Quamvis autē ad libe-
ritate.
Potand. Libertas est vis sui determinativa cū activā
indiffēriā ad agendū s̄ n̄ agendū q̄a dicitur Libertas
q̄traditūri vel ad opponendū agendū et dicitur Libe-
tas q̄tranietatis.

Quaest. an in Deo sit vera et propria Libtas?

R. affirm. id em manifeste inuit scripta. 1. Pet. 12
 hac operati unus atq; iude spiritus. Invidens lingua
 lis prout vult. id est inquit sty Amb. 2. de fid. C. 3.
 Cetero voluntas arbitrio, n. n. spiritus obsequio.
 Deinde Libtas est insignis effectio qd Deo denega-
 ri n. debet.

Quaest. Deus nqd fuit indifferens ad producen-
 dum mund. qd n. qd Ober.

R. N. a. na. Deus sp. fuit ita determinatus ad
 producendum mund., ut potuerit ab aeterno et pro
 aeterno se determinare ad illud n. producendum.

Dices 2. Deus nris vult sibi se bonu., ai man-
 festatio effectus Dei q. productio mundi est bonu.
 Dei: qd eum n. potuit n. producere.

R. d. M. se bonu. in seipso C. M. effectus N. M.
 Bonu. em effectus vel manifestatio effectus sibi
 n. nris vult Deus; qia sine illo est infante beaty
 et effectus. imo actus qd Deus voluit suas effectus
 manifestare, tanta dignitatis est in Deo, qd ad hanc
 actus illas manifestandi.

Quaest. 2. circa qd Deus Ober sit?

R. 1. Deus Ober n. est Libtate strarictatis ad malu.
 qia mali est incapax; et aliunde huiusmodi Libtas
 defectus est n. effectio verae Libtatis.

2. Deus Ober n. est in suis actibus internis et
 imanenstibus, qd nria nae suae inclinatioe se ipse
 cognoscit, amat, ponit verbu. @.

3. Deus Ober est solummodo in operantibus ad
 extra circa res, eas producendo.

Quæst. in qd pure gressat Citas Dei? ante
 responne

Nota. Citate Deo interna esse, in p[ro]p[ri]etate
 Imper Imper, et ipsum Dei entitas.

1. Citas Dei gressat in entitate dona volit-
 nis et inflexa ipsius terminatone ad ext[er]n[um] effectum
 Prob. et explat. Si qd factus Dei liber, n[on] est

quod dona naa ad ventitum, p[ro] ipsa Dei eff[ic]ia
 p[er] modum actus seu tendentia vitalis s[er]vata.

2. actus liber gatenus liber aliquid s[er]vata entitate
 dona et actus n[on] addit n[on]se habituone, respectu
 et terminatone ad creatas.

3. cu[m] vero actus
 liber gatenus liber Deo s[er]vata internus, et talis, ut
 possit esse vel n[on] esse p[ro] qd[am] actus liberi, ut qui-
 actus, q[ui]s aliquid in Deo interno possit esse v[er]u[m] q[ui]s
 in illa terminatone entitatis dona ad ob[er]ta ob-
 flexa duplex gari respectu distinguimus: unum ex
 parte Dei et s[er]vata ratione inflexus est, ordine dicens
 et habituone ad ext[er]n[um] n[on]se creatas, et p[er] ipsa
 vitalis tendentia volitatis dona in ob[er]tu ext[er]n[um].
 alterum ex parte creatas et s[er]vata illa ratione pure ext[er]n[um]
 est creatas et defectibilis; hinc qd[am] ob[er]tatur
 ex supra s[er]vata sequi absurdum, n[on]se aliquid Deo inte-
 nu[m] posse n[on] esse. Distinguimus aliquid Deo inter-
 nu[m] terminativum, seu q[ui]s ad mera habituone,
 et terminatone ad creatas quædamus; aliquid internu[m]
 entitativu[m] negamus. igitur p[ro] actus Dei liber
 esse vel n[on] esse imutata Dei p[ro]p[ri]etate n[on] q[ui]s ratione
 entitatis alit, nec in ratione solius pura termi-
 nativus ext[er]n[um], q[ui]s utiq[ue] actus inflexa liberi
 gressituer n[on] p[ro], p[ro] ratione terminativu[m] inflexa
 ad ext[er]n[um].

Articulus IV.

De affectionibus voluntatis divinae amore, odio, desiderio, ira et poenitentia

Ques 1. an in Deo sit amor pprie dicitur et cura
qua

R. affirm. Joas 3. Si Deus dilexit mundum.
Deinde datur in Deo ppria dicitur voluntas: facta
am voluntatis, et qm radix aliorum est amor.
amat am Deus 1^o se ipso, deinde oes creatas ut
ja in sinuavimus Art. I.

Ques 2. an Deus oia creata aequaliter amat.

R. ex parte actus seu ratione voluntatis entitativa
spectata aequaliter oia diligit, qia unus est in Deo
amor et unum velle. ex parte vero tri in agente
diligit, qia diligere est bonum velle alium, ad
aliquibus vult majora bona prout re ipsa videmus.

Ques 3. an in Deo sit odium

R. 1. in Deo est odium abominabilis qd pertinet
ad rationem averratam ut malum Sap. 14. Similiter
odium a Deo impius et impietas epus.

2. in Deo non est odium inimicitiae, qia odio
habere alqd odio inimicitiae est illi malum vel
ai Deus nemini vult malum, cu unum voluntatis
ejus motivum sit sua infinita bonitas, qd est ppri
tio non ad male sed bene faciendum. punire qdem
peccatores in poena aeterna sed motivo justitiae
juste am pcedit non creditur odise reu que morte
pcedit.

Ques an in Deo sit desiderium.

R. Nō quā desiderium est boni absentis, sed an illud
affectu bonū, nec referat, quod deus alia a se velit, ut
exteriorū gloria sua. Cum quā plus exteriora
illa bona in se habet, sed non modo quā sunt in
se ipsi; sed quā existent ubi et quō deus effau-
ter voluerit; ai nō dicimur desiderare sed ad sumū
amare, quod in nostrā potestate est.

Ques. an sit in Deo ira, poenitentia.

R. Negat. quā illi affectus sit ex se missi. quō
in scriptis legitur deus irasce, poenitere
hac metaphrice dicitur, tribuunturque, deo, quā ea
exteriorū factū quō hoc fauere solent cum irascentē
poenitentē. cum deus irasce dicitur ait Augustinus
Enchirid. c. 33. nō eius sanitate turbatō, galat
est in aō irascentis hōis, sed ex thūis motibz;
translato vocabulo vindicta eius irae notantur.
fit.

Caput VI De Providentiā divinā

Per providentiā intelligimus ordinatōnem rerū ordi ad suos
fines, ac gestante in hōre ordinis illius, certa me-
dia exeunte. Quae providentiā gatenus est rerū ad-
ministrandarū volūtas, prout dubio aeterna est,
gatenus vero est ordinis illius executio, quā
dij poterit. hanc diviā providentiā impugnaverunt
nō pauci, qui vel casū vel fortunā vel fatū
vel siderū principatū induxerunt quō modo domate
ut ait S. Greg. Naz. Orat. 16.

Ques. 1. an fatali necessitate ex Syderu gurrū
 uniuersis, imprefa oia in mundo regantur.

R. negat. na 1^o ad miso fato nlla supereffet
 entas, nlla virtus, nllu vitium. ^{do} qia the
 fate sic hoibz errecta deus oia plecterū dūpōr
 diceretur, nixmadg, in ijs puniendis injustitia
 comitteret. 3. a Syderibz imponi n p afitē
 cū corpōū virtus in spūtus nequeat exerci;
 hinc duo Gemelli Esau et Jacob, qui sō eadē
 gestellatione, eodēq, celo nati, sūnt, ingenio
 moribz et pōte inaequales fūere.